I - para o microempreendedor individual, o equivalente em Reais a 100 (cem) UFIR-RJ; 

II - para microempresas e empresas de pequeno porte, o equivalente em Reais a 500 (quinhentos) 

UFIR-RJ; 

III - para as demais pessoas jurídicas, o equivalente em Reais a 2.500 (dois mil e quinhentos) UFIR-

RJ. 

§ 3º A parcela não poderá ser superior ao equivalente em reais a 25 milhões de UFIRS- RJ. 

§ 4º Se restarem débitos não liquidados no momento do pagamento da última parcela oriunda do 

parcelamento de que trata esta Lei, estes se submeterão à regra geral de cobrança e pagamento de